
金子中だより
令和５年６月１日 第３号
入間市立金子中学校 校長 今泉大二郎

通信陸上入間市予選会

５／１９（金）、通信陸上
入間市予選会が実施されま
した。本校は陸上部はあり
ませんが、長距離や短距離、
投てき種目等にエントリー
し、出場しました。修学旅
行から帰って来てすぐとい
うこともあり、練習もままならない中でしたが、それぞれが自己の最高のパフォーマン
スを発揮していました。３年生の佐々木美羽さんが円盤投げで１位となり、県大会に出
場することとなりました。おめでとうございます。当日は雨の中、応援にいらしていた
だいた多くの保護者の皆様、熱い声援をありがとうございました。

第１回 金子中学校区学校運営協議会
５／２５（木）、今年度第１回目の学校運営協議会を実施

しました。今年度から、各中学校区に学校運営協議会が設
置されることとなり、入間市のすべての学校がコミュニテ
ィ・スクールとなりました。コミュニティ・スクールとは、
「地域とともにある学校づくり」を目指し、学校運営に地
域の声を積極的に生かし、地域と一体となって特色ある学
校づくりを進めていくものです。
第１回目の学校運営協議会では金子小学校、中学校それ

ぞれの学校運営の方針を各校の校長から説明をし、委員の
皆様にご承認いただきました。今後も委員の皆様の貴重なご意見をできる限り学校運営
に反映できるよう尽力してまいります。
今年度の金子中学校区学校運営協議会委員の皆様をご紹介いたします。

三木 敏正 様 増岡 佐智子 様 中村 和江 様 森田 秀之 様 金子小学校長
双木 茂芳 様 双木 米子 様 前田 弓子 様 野和田 智 様 金子中学校長

どうぞよろしくお願いいたします。



生徒総会
５／２５（木）、今年度の

生徒総会を実施しました。
生徒会長や各委員会の委員
長より今年度の活動方針の
説明や質疑応答が行われま
した。
昨年度より本校の生徒総

会は、ＳＤＧｓを意識し、
議案書は紙面での印刷はせず、生徒各自のタブレットの中に格納してあります。各自が
タブレットを見ながら、真剣な眼差しで総会に臨んでいました。
生徒総会は民主主義を学ぶ場です。３年生は３年後の１８歳には選挙権が与えられ、

参政権を行使することになります。政治に関心を持ち、自分たちの生活を自分たちの考
えや力で良くしていこうとする国民となれるよう、今後も主権者教育を推進してまいり
ます。

第１回 学校公開

５／２７（土）、今年度第１回目の学校公開を実施しました。大変お忙しい中を多く
の保護者の皆様、地域の皆様にお越しいただきありがとうございました。今学期はもう
一度、７／１５（土）に学校公開を予定しております。今回ご都合がつかなかった方は、
ぜひ次回にお越しいただき、生徒や学校の様子をご覧ください。

本校では２１日（水）より、三者相談を予定しております。お子様の学校での様子をお伝えしたり、ご家庭での様子をお伺いするも

のです。お忙しい中とは思いますが、ご協力をお願いいたします。日程の詳細については、担任よりお伝えします。

今後の予定（６月）※予定は変わることがあります

日 曜 行 事 予 定 日 曜 行 事 予 定

１ 木 学習会② 17 土 学校総合体育大会入間市予選会２日目

２ 金 中間テスト 18 日

３ 土 19 月 大会予備日①

４ 日 市民清掃デー 20 火 大会予備日②

５ 月 21 水 三者相談① ３年生 育児体験授業

６ 火 22 木 三者相談② 水泳記録会

７ 水 23 金 三者相談③

８ 木 １年生 博物館学習 24 土 漢字検定（本校会場）

９ 金 25 日 ボッチャ大会（本校会場）

10 土 26 月 三者相談④

11 日 27 火 三者相談⑤

12 月 28 水 １年生 歯科講話 期末テスト前諸活動停止

13 火 ３年生 高校出前授業 29 木 学習会①

14 水 西部支部吹奏楽研究発表会 30 金 学習会② ２年生 まごころ交流会①

15 木 通信陸上県大会 １ 土

16 金 学校総合体育大会入間市予選会１日目 ２ 日


